ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ANTONIO DEVISATE – MARÍLIA

CLASSE DESCENTRALIZADAS – EE MONSENHOR BICUDO

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N°

1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 031/05/2018 DE 05/10/2018. PROCESSO N° 1615059/2018.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO

PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Antonio Devisate, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA

TESTE, a ser realizada na ETEC Antonio Devisate, sita na Av. Castro Alves, 62 - Somenzari.

 Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,

publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá

comparecer ao local designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item mencionado anteriormente.

1.  Componente curricular: Composição e Projeto.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/ Haroldo Gomes Carvalho/ 42.173.219-2/ 221.292.118-79;

010/ Marcelo Hugo Romeu Dias/ 43.582.689-X/ 222.680.568-05;

011/ Ulisses Acarine Ferraz de Campos/ 25.135.300-X/ 218.727.798-40;

016/ Lucian Gustavo Alves Ferreira/ 49.654.695-8/ 420.731.198-08;

019/ Deivid Inácio da Silva/ 41.894.667-X/ 420.232.828-02.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Demonstrar a realização de fatiamentos de imagens de um Websit.

2. Demonstre a criação de gifs animados para Websites através do software

Adobe Photoshop.

3. Mostre o exemplo de um layout de um Website desenvolvido no Photoshop

com as layers: cabeçalho, principal, mapa do site, etc.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 03/12/2018. Horário 14h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/11/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Daniel Francisco Costa Simões, RG.: 22.422.759-2, Coordenador de Curso, especialista;

3. Marco Antonio Machado, RG.: 17.656.918, professor “II C”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Silvana Festa, RG.: 18.395.165-7, Professor de Ensino Médio e Técnico.

2.  Componente curricular: Criação e Editoração de Imagens.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/ Haroldo Gomes Carvalho/ 42.173.219-2/ 221.292.118-79;

010/ Marcelo Hugo Romeu Dias/ 43.582.689-X/ 222.680.568-05;

011/ Ulisses Acarine Ferraz de Campos/ 25.135.300-X/ 218.727.798-40;

012/ Mariana Cardoso Granado/ 47.830.278-2/ 385.855.408-18;

016/ Lucian Gustavo Alves Ferreira/ 49.654.695-8/ 420.731.198-08;

018/ Carlos Henrique Rodrigues dos Santos/ 39.906.758-9/ 037.161.499-69;

019/ Deivid Inácio da Silva/ 41.894.667-X/ 420.232.828-02.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Exemplo de manipulação de Texto Artístico no software Adobe Photoshop

para utilizar em Website.

2. Como vetorizar imagem para construção de um full banner no software

Adobe Photoshop.

3. Mostre o desenvolvimento de documentos publicitários no Software Adobe

Illustrator para publicação em redes sociais.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 27/11/2018. Horário 14h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Daniel Francisco Costa Simões, RG.: 22.422.759-2, Coordenador de Curso, especialista;

3. Thiago Henrique Estevam Xavier, RG.: 40.690.606-3, professor “I A”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Alessandro Aparecido Antonio, RG.: 45.380.134-1, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

3.  Componente curricular: Tecnologias e Linguagens para banco de Dados II.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/ Haroldo Gomes Carvalho/ 42.173.219-2/ 221.292.118-79;

008/ Francisco Luís Borghi Nascimento/ 26.246.915-7/ 294.465.148-00;

009/ Lucas Maestro Carlos/ 40.064.198-7/ 229.653.838-08;

010/ Marcelo Hugo Romeu Dias/ 43.582.689-X/ 222.680.568-05;

011/ Ulisses Acarine Ferraz de Campos/ 25.135.300-X/ 218.727.798-40;

015/ Rezim Tomaz Junior/ 46.253.269-0/ 408.228.448-69;

016/ Lucian Gustavo Alves Ferreira/ 49.654.695-8/ 420.731.198-08;

019/ Deivid Inácio da Silva/ 41.894.667-X/ 420.232.828-02.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Tipos de armazenamento e métodos de acesso aos dados;
2. DER – Diagrama Entidade – Relacionamento;
3. MER – Modelo Entidade - Relacionamento.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 21/11/2018. Horário 14h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Daniel Francisco Costa Simões, RG.: 22.422.759-2, Coordenador de Curso, especialista;

3. Carlos Eduardo da Trindade Ribeiro, RG.: 27.489.803-2, professor “III E”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Arnaldo Martins Hidalgo Júnior, RG.: 24.600.896-9, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

4.  Componente curricular: Redes de Comunicação de Dados II.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/ Haroldo Gomes Carvalho/ 42.173.219-2/ 221.292.118-79;

009/ Lucas Maestro Carlos/ 40.064.198-7/ 229.653.838-08;

010/ Marcelo Hugo Romeu Dias/ 43.582.689-X/ 222.680.568-05;

011/ Ulisses Acarine Ferraz de Campos/ 25.135.300-X/ 218.727.798-40;

013/ Leandro Lanza Chaves/ 46.315.375-3/ 057.961.589-88;

015/ Rezim Tomaz Junior/ 46.253.269-0/ 408.228.448-69;

016/ Lucian Gustavo Alves Ferreira/ 49.654.695-8/ 420.731.198-08;

017/ Fabiano Garcia Muller/ 23.350.209-9/ 266.628.208-22;

019/ Deivid Inácio da Silva/ 41.894.667-X/ 420.232.828-02.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Servidores Web.

2. Servidores de aplicação.

3. Ambiente de hospedagem de websites.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 22/11/2018. Horário 14h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Daniel Francisco Costa Simões, RG.: 22.422.759-2, Coordenador de Curso, especialista;

3. Fábio Henrique Zanella Moura, RG.: 24.929.815-6, professor “II I”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Alessandro Aparecido Antonio, RG.: 45.380.134-1, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

5.  Componente curricular: Movimentação, Expedição e Distribuição.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/ Carlos Leandro da Silva Costa/ 32.592.746-7/ 278.627.978-09;

003/ Bruno Guilherme de Almeida/ 40.390.258-7/ 339.199.008-20;

004/ Rosemeire Simião Medeiros/ 25.642.683-1/ 177.572.798-01;

005/ Felipe da Silva Moura/ 34.561.505-0/ 337.835.628-64;

006/ Maiara Scarparo Rodrigues Esteves/ 44.911.059-X/381.450.808-43;

007/ Francisco Luís Borghi Nascimento/ 26.246.915-7/ 294.465.148-00;

012/ Mariana Cardoso Granado/ 47.830.278-2/ 385.855.408-18;

014/ Marcelo Vitor Reis Balduíno/ 48.168.450-5/ 404.967.698-20

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Conceitos e Princípios da Movimentação de Materiais.

2. Cargas unitizadas e movimentação de materiais.

3. Conceitos e Princípios da expedição de materiais.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 14/11/2018. Horário 15h30.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Reinaldo dos Santos Martins, RG.: 45.683.603-2, Coordenador de Curso, especialista;

3. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, professor “II E”.

Suplentes:

1. Ana Paula Bernardo Barbosa Yoshida, RG.: 33.288.864-2, Professor de Ensino Médio e

Técnico;

2. Áurea Silvia Amaral Marques da Silva, RG.: 17.919.691-1, Professor de Ensino Médio e

Técnico.

6.  Componente curricular: Tecnologia da Informação Aplicada à Logística.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/ Carlos Leandro da Silva Costa/ 32.592.746-7/ 278.627.978-09;

002/ Haroldo Gomes Carvalho/ 42.173.219-2/ 221.292.118-79;

003/ Bruno Guilherme de Almeida/ 40.390.258-7/ 339.199.008-20;

004/ Rosemeire Simião Medeiros/ 25.642.683-1/ 177.572.798-01;

005/ Felipe da Silva Moura/ 34.561.505-0/ 337.835.628-64;

007/ Francisco Luís Borghi Nascimento/ 26.246.915-7/ 294.465.148-00;

010/ Marcelo Hugo Romeu Dias/ 43.582.689-X/ 222.680.568-05;

016/ Lucian Gustavo Alves Ferreira/ 49.654.695-8/ 420.731.198-08;

017/ Fabiano Garcia Muller/ 23.350.209-9/ 266.628.208-22;

019/ Deivid Inácio da Silva/ 41.894.667-X/ 420.232.828-02.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Evolução da tecnologia da informação aplicada a logística.

2. Sistemas aplicativos: EDI, MRP e WMS.

3. Sistema aplicados a gestão de tranportes.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 23/11/2018. Horário 14h30.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Reinaldo dos Santos Martins, RG.: 45.683.603-2, Coordenador de Curso, especialista;

3. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, professor “II E”.

Suplentes:

1. Ana Paula Bernardo Barbosa Yoshida, RG.: 33.288.864-2, Professor de Ensino Médio e

Técnico;

2. Marco Antonio Machado, RG.: 17.656.918, Professor de Ensino Médio e Técnico;

especialista.